5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПРОТОКОЛ № 6 от 27.08.2018 года
Председательствующий – начальник отдела доходов управления планирования бюджета комитета экономики, финансов и контроля Мишина С.В.
Присутствовали:
	1) Отдел взаимодействия со страхователями Управления  Пенсионного фонда РФ в городе Калининграде
	–
	Грибова М.П.

	2) консультант  отдела  бухгалтерского  учета   и администрирования доходов комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
	–
	Вырупаева Е.В.

	3) заместитель начальника  ОПК № 2 Межрайонной ИФНС России № 9 по           г. Калининграду
	–
	Романцова М.Н.

	4) и.о. начальника отдела урегулирования задолженности УФНС России по Калининградской области
	–

	Шукаев А.А.

	5) начальник аналитического отдела межрайонной ИФНС по крупнейшим налогоплательщикам по Калининградской области
	–

	Огородная Е.Я.

	6) отдел администрирования страховых взносов КРО ФСС РФ
	–
	Маркова К. М.

Секретарь: главный специалист отдела доходов комитета экономики, финансов и контроля Осовский И.В.
Повестка дня:
   1. Информация приглашённых руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность по специальным налоговым режимам, подлежащим зачислению в  бюджет городского округа «Город Калининград».

	№
	Плательщик
	ИНН
	Заложенность (руб.)

	1
	ООО "ЕВРО-РЕКЛАМА МЕДИА"
	3905065465
	-365 512,00

	2
	ООО "ЖИТНИЦА-ТОРГ ПЛЮС"
	3905605569
	-308 505,00

	3
	ООО "ФАРМЛАЙН"
	3906997870
	-268 355,00

	4
	ООО "РАДА 39"
	3906991885
	-202 820,00

	5
	ООО "ЖИТНИЦА"
	3906244361
	-191 473,00

	6
	ООО "АВТОМАСТЕР КИК"
	3906998016
	-176 617,00

	7
	ООО "ВЕНТУРА ПЛЮС"
	3906185780
	-167 395,00

	8
	ООО "СЕРВИС ПОДВЕСКИ ПЛЮС"
	3917513418
	-149 191,00

	9
	ООО "ТИРЭКС"
	3904093484
	-125 145,00

	10
	ООО "САМКО"
	3904044127
	-106 659,00

	11
	ООО "ВИЛЛА ЧЕНТО"
	3906300150
	-93 954,00

	12
	ООО "САМОРОДОК"
	3906099410
	-84 094,00

	13
	ООО "АЛЬФА"
	3906956721
	-71 191,00

	14
	ООО "СЕЗОН"
	3905073579
	-64 922,00

	15
	ООО "ВИННЫЙ КЛУБ"
	3906340001
	-63 743,00

	16
	ООО "ВОДОЛЕЙ"
	3906971127
	-62 718,00

	17
	ООО "СОДРУЖЕСТВО - ВИП"
	7705505010
	-59 889,00

	18
	ООО "Краун-Калининград"
	3906265178
	-59 766,00

	19
	ООО "БРД-СЕРВИС"
	3906302239
	-58 428,00

	20
	ООО "РИКСО"
	3906215346
	-56 123,00

	21
	ООО "СТРОЙСИЛА"
	3906347550
	-555 029,88

	22
	ООО "Строй Альянс"
	3906285777
	-521 605,00

	23
	ООО "КАМЕННАЯ ЭРА"
	3906169636
	-519 286,00

	24
	ООО "НЕОНИКА"
	3906968406
	-505 146,00

	25
	ООО "АЛЬФА-БИЛДИНГ"
	3906285840
	-497 775,15

	26
	ООО "КОРДА"
	3906323824
	-494 227,01

	27
	ООО "Балтик Флекс"
	3906253373
	-490 664,81

	28
	ООО "ФАСАДНЫЕ СИСТЕМЫ"
	3906958493
	-458 196,00

	29
	ООО"ПИНЕКА КАЛИНИНГРАД"
	3906249730
	-455 472,02

	30
	ООО "ПИНЯВА"
	3905071934
	-416 095,00

	31
	ООО "БСГ-СТРОЙ"
	3904601410
	-409 011,00

	32
	ООО "КРЕЙСЕЛ РУС"
	3906991469
	-394 199,96

	33
	ООО "ГЕДЕОН ПРОМ"
	3906998062
	-392 192,00

	34
	ООО "ДОМ"
	3906296962
	-384 627,00

	35
	ООО "АМФИДРОМА"
	3906340636
	-379 945,77

	36
	ООО "САЙЛИНГ"
	3907022562
	-375 407,00

	37
	ООО "ЛЮКС"
	3906321922
	-373 212,00

	38
	ООО "Западный Анклав"
	3906195570
	-372 253,00

	39
	ООО "СФЕРА"
	3906978620
	-367 923,00

	40
	ООО "ТИРИОН"
	3906987790
	-365 098,99

      2. Информация приглашённых руководителей предприятий и организаций, не перечисляющих в бюджет, удержанный из заработной платы работников налог на доходы физических лиц.

	№
	Плательщик
	ИНН
	Заложенность (руб.)

	1
	ООО "ФЕВРАЛЬ-СТРОЙ"
	3906096875
	-5 604 290,59

	2
	ООО "СтройГарант"
	3904612041
	-1 057 451,76

	3
	ООО "ПК ВЕСТРЫБПРОМ"
	3906906858
	-961 087,00

	4
	ЗАО "БЕЛМЕТ-ЯНТАРЬ"
	3905031145
	-880 533,55

	5
	ООО "ВЕСТРЫБПРОМ-БЭСТ"
	3906327120
	-826 138,00

	6
	ООО "ВАГОНТРЭЙД ПЛЮС"
	3905050765
	-800 882,00

	7
	ООО  "КАЛИНИНГРАДСТРОЙСЕРВИС"
	3904045040
	-787 270,00

	8
	ООО" ПОЖПРОМКОМПЛЕКТ"
	3907031408
	-729 147,64

	9
	ООО "УК РЕМИКС"
	3906283515
	-687 829,13

	10
	ООО "УКЛР"
	3906204305
	-611 333,00

	11
	ООО "СК МОНОЛИТ ЛОГИСТИКА"
	3908042018
	-553 703,15

	12
	ООО "СТОМАТОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР "ПЕРВЫЙ"
	3908042480
	-454 597,19

	13
	ОП "ООО "КАМЕЛОТ"
	3913503419
	-424 416,00

	14
	ООО "СК МОНОЛИТ СПЕЦ"
	3906271541
	-414 815,00

	15
	ООО  "НЕОЛАНТ ТЕНАКС"
	3906900937
	-410 101,00

	16
	ЦПП КО (МКК)
	3906905075
	-382 004,00

	17
	ООО "Т-ИНЖИНИРИНГ"
	3906302535
	-355 371,32

	18
	ООО "ГИДРОСТРОЙ"
	3906969689
	-347 292,00

	19
	ООО "ШЛЕЙФ"
	3904030420
	-323 454,00

	20
	ООО "ЛОФТДЕНТ"
	3906906801
	-312 795,00

     3. Информация приглашённых юридических лиц имеющих задолженность по земельному налогу.

	№
	Плательщик
	ИНН
	Заложенность (руб.)

	1
	ООО "ПРОМАРЕНА"
	3906340178
	-979 883,00

	2
	ООО "АГЕНТСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ АКТИВАМИ"
	3906250728
	-778 094,00

	3
	БАЛТЛЕСПИЛ ООО
	3907030027
	-662 159,46

	4
	ООО "Новэри Девелопмент"
	3906210926
	-439 233,00

	5
	ООО "РАЗГОН"
	3907020741
	-265 108,78

	6
	ООО "САЛЮТ"
	3906349526
	-191 161,00

	7
	АО "94 АРЗ"
	3907205686
	-182 143,02

	8
	АО "МАРИНПО"
	3905005280
	-174 475,00

	9
	ООО "КАЛИНИНГРАДСКОЕ ПРОЕКТНОЕ БЮРО"
	3906234003
	-161 033,00

	10
	ООО  "СОАНА"
	3907015050
	-100 349,00

	11
	ООО "СК АЭРЭКОН"
	3906153178
	-95 936,00

	12
	ООО "НОМИНАЛ-СТРОЙ"
	3906104364
	-90 514,00

	13
	ООО "АВАНТА"
	3906280560
	-89 242,00

	14
	ООО "ТАБАКТОРГ"
	3917016159
	-76 280,00

	15
	ООО "КОСМЕТИКА МЕРТВОГО МОРЯ"
	3906156813
	-67 434,00

	16
	СНТ "Фрегат"
	3905016651
	-55 893,00

	17
	ООО "ПЕРСЕЙ"
	3907058914
	-50 053,28

	18
	ООО СК "ВИП СТРОЙ"
	3905048734
	-29 925,47

	19
	ФОНД ЛАУДЕРА В КАЛИНИНГРАДЕ
	3906120623
	-12 923,00

	20
	ООО "ТОРГСНАБ"
	3906102889
	-11 246,00

     4. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «Город Калининград», выплачивающих заработную плату ниже регионального соглашения о минимальной заработной плате в Калининградской области.

	№
	Плательщик
	ИНН
	Средняя з/п (руб.)

	1
	ООО "АККО"
	3904004396
	9775,92

	2
	ООО "Темп 2002"
	3904048516
	6346,15

	3
	ООО "Ампир"
	3904084232
	6419,29

	4
	ООО "ЕВК и К"
	3905002480
	10657,35

	5
	ООО "Строй Лэнд"
	3906128774
	7263,17

	6
	ООО "КАЛИНИНГРАДПРОМСТРОЙПРОЕКТ"
	3906148097
	8401,8

	7
	СТАНДАРТПРОЕКТ
	3906244971
	9441,78

	8
	ООО "ДИВЕК-Проект"
	3906262875
	9630,29

	9
	ООО Региональный геодезический центр
	3906273531
	5940,3

	10
	Общество с ограниченной отвественностью "Проектная мастерская "Капитель"
	3906288432
	10690,09

	11
	ООО "УНДИНА ПРОЕКТ"
	3906301820
	4578,68

	12
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СПЕЦМОНТАЖПРОЕКТ"
	3906308537
	6841,84

	13
	ООО "ДАЙНЕРИС"
	3906326141
	2539,53

	14
	ООО "ПРОЕКТ-ПАРТНЕР"
	3906335883
	11397,16

	15
	ООО"АРХПРОЕКТ КАЛИНИНГРАД"
	3906951890
	5052,63

	16
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ГЛАВЭНЕРГОПРОЕКТ"
	3906954442
	9985,44

	17
	ООО "ЭнергоСтрой"
	3917034052
	8610,13

	18
	ООО "ЦИИ"
	3918502948
	7408,56

      5. Информация приглашенных физических и юридических лиц имеющих задолженность по транспортному налогу.

	№
	Плательщик
	ИНН
	Заложенность (руб.)

	1
	ООО "АвтоТранзит"
	3906234109
	-300 032,00

	2
	ООО "ИТАР"
	3915002880
	-299 593,00

	3
	ООО "ТИРЭКС"
	3904093484
	-277 761,00

	4
	ООО  "РОАД КАПИТАЛ"
	3906170575
	-206 380,00

	5
	ООО "КОСКО"
	3906152079
	-199 521,00

	6
	ООО "ЕТС ЛОГИСТИКА"
	3905079965
	-175 273,00

	7
	ООО ТК "БАЛТИКА"
	3906286315
	-157 019,00

	8
	ООО "Эксперт"
	3906270675
	-153 195,00

	9
	ООО "БАЛТАВТОЛАЙН 7"
	3907048264
	-151 103,00

	10
	ООО "Инлайт Авто"
	3904605100
	-118 506,00

	11
	ООО "ЛТ-ТРАНС КАЛИНИНГРАД"
	3906275024
	-107 644,00

	12
	ООО  "МЕЖДУНАРОДНЫЕ ПЕРЕВОЗКИ"
	3906340202
	-106 760,00

	13
	ООО "ЗападТранс"
	3905084845
	-106 115,00

	14
	ООО "СПЕЦТРАНС"
	3906270788
	-104 921,00

	15
	ООО "ТБЛ-ТРАНСПОРТ"
	3906309890
	-100 989,72

	16
	ООО "ТТС"
	3904040482
	-95 051,00

	17
	ООО "АМБЕР"
	3906101243
	-90 100,00

	18
	ООО "АНИК"
	3906244347
	-81 642,00

	19
	ООО "7 ФУТов и К"
	3906297620
	-78 150,00

	20
	ООО "ЧЕР-ТРАНС"
	3906207017
	-71 570,00

      6. Информирование работодателей о необходимости легализации трудовых отношений с работниками путём заключения трудовых договоров и недопущения фактов неформальной занятости.
По первому вопросу:

Никто из приглашённых руководителей организаций на заседание комиссии не явился.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте и факсу: ООО "ВОДОЛЕЙ" (погасили задолженность по специальным налоговым режимам в сумме 62,7 тыс. руб.).
По второму вопросу:
Никто из приглашённых руководителей организаций на заседание комиссии не явился.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте и факсу: ООО "ВАГОНТРЭЙД ПЛЮС" (погасили задолженность по НДФЛ в сумме 800,9 тыс. руб.), ООО "ГИДРОСТРОЙ" (погасили задолженность по НДФЛ в сумме 347,3 тыс. руб.).
По третьему вопросу:

ЗАСЛУШАЛИ представителей
АО "94 Автомобильный ремонтный завод" – сообщили, что основной вид деятельности организации – деятельность, связанная с обеспечением военной безопасности. По информации директора завод не работает, так как нет заказов. В целях погашения задолженности учредителями принято решение реализовать основные активы, для выплаты долгов по заработной плате и налогам.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте и факсу: ООО "ПРОМААРЕНА",  АО "МАРИНПО"  (погасили задолженность по земельному налогу в сумме 174,5 тыс. руб.).
По четвёртому вопросу:

ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО "Строй Лэнд" – сообщили, что основной вид деятельности организации                   – деятельность в области архитектуры, связанная с созданием архитектурного объекта, среднесписочная численность работников 6 человек. Низкий уровень заработной платы сложился в связи с тем, что сотрудники работают неполный рабочий день.
ООО "Проект-Партнёр"  –  сообщили, что основной вид деятельности организации        – деятельность в области архитектуры, связанная со зданиями и сооружениями, среднесписочная численность работников 5 человек. Низкий уровень заработной платы сложился в связи с тем, что сотрудники работают неполный рабочий день.

ООО "ГлавЭнергоПроект" – сообщили, что основной вид деятельности организации – создание проектной документации, среднесписочная численность работников 4 человека. Из представленных письменных пояснений следует, что низкий уровень заработной платы обусловлен отсутствием заказов у организации, в связи с этим сотрудники работают неполный рабочий день.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте и факсу: ООО "ЕВК и К".
3. Рекомендовать заслушанным организациям довести уровень заработной платы работников до среднеотраслевых показателей.

По пятому вопросу:

Никто из приглашенных руководителей организаций на заседание комиссии не явился.
По шестому вопросу:
По результатам работы межведомственной комиссии руководителям и представителям организаций, заслушанным на заседание межведомственной комиссии, рекомендовано обратить внимание на недопущение фактов неформальной занятости и необходимости легализации трудовых отношений с работниками.
Вела  комиссию                                                                                             С.В. Мишина

Вел протокол                                                                                                И.В. Осовский